
 
 

      

RESOLUCIÓN DEL VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN, 
TRANSFERENCIA Y DIVULGACIÓN DE LA UNIVERSIDAD POLITÉCNICA 
DE CARTAGENA, POR LA QUE SE APRUEBA LA RELACIÓN 
PROVISIONAL DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS DE LA CONVOCATORIA 
DE AYUDAS PARA LA CONTRATACIÓN DE PERSONAL INVESTIGADOR 
PREDOCTORAL EN FORMACIÓN DEL PLAN PROPIO DE APOYO A LA 
I+D+i, CORRESPONDIENTE AL AÑO 2024. 
 

En el ejercicio de las atribuciones conferidas por la Ley Orgánica 2/2023, de 
22 de marzo, del Sistema Universitario y por el Decreto 160/2021, de 5 de 
agosto, del Consejo de Gobierno de la Comunidad Autónoma de la Región de 
Murcia (BORM de 7 de agosto de 2021), por el que se aprueban los Estatutos 
de la Universidad Politécnica de Cartagena (UPCT), este Vicerrectorado dicta 
la presente Resolución con base en los siguientes 

ANTECEDENTES DE HECHO: 

PRIMERO. - Por Resolución RV-159/24, de 15 de febrero, del Vicerrectorado 
de Investigación, Transferencia y Divulgación de la Universidad Politécnica de 
Cartagena se efectuó la convocatoria de ayudas para la contratación de 
personal investigador predoctoral en formación del Plan Propio de Apoyo a la 
I+D+i, correspondiente al año 2024.  

SEGUNDO. - Dicha convocatoria se publicó en el Tablón Oficial Electrónico 
de la Universidad Politécnica de Cartagena. 

FUNDAMENTOS DE DERECHO: 

En la convocatoria se establece que, a la finalización del plazo de 
presentación de solicitudes, se publicará en el tablón oficial electrónico de la 
Universidad Politécnica de Cartagena la relación provisional de admitidos y 
excluidos, con indicación de las causas de exclusión. 

 
RESUELVE: 

PRIMERO: Aprobar la relación provisional de admitidos y excluidos, con 
indicación de las causas de exclusión, que figura en el anexo a la presente 
Resolución. 
 
SEGUNDO: Publíquese en el tablón oficial electrónico de la Universidad 
Politécnica de Cartagena. 
 



 
 

      

TERCERO: A partir del día siguiente de la publicación de esta resolución en el 
tablón oficial electrónico de la Universidad Politécnica de Cartagena, los 
interesados tienen un plazo de 10 días hábiles para la presentación de 
subsanaciones o reclamaciones.  

Las solicitudes se presentarán a través de la sede electrónica de la 
Universidad Politécnica de Cartagena, en la siguiente dirección: Registro 
Electrónico - Solicitud General (https://sede.upct.es/pagina/registro-
electronico). 

CUARTO: De acuerdo con lo previsto en el art. 45 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas esta publicación sustituye la notificación personal a los interesados y 
produce los mismos efectos. 

 
Firmado electrónicamente por la Vicerrectora de Investigación, Transferencia 
y Divulgación, por delegación de competencias de la Rectora, por Resolución 
R-085/23, de 8 de febrero (BORM 18-02-2023), Catalina Egea Gilabert  
 

 

https://sede.upct.es/pagina/registro-electronico
https://sede.upct.es/pagina/registro-electronico


 
 

      

ANEXO. Relación provisional de admitidos y excluidos 
 

Persona Solicitante Documento de identidad Admitido/a 
BENOUIS FATIMA ZOHRA ****1731* Sí 
BIYOGO OBONO RUFINO ESONO ****8490* Sí 
CORREA QUINCHIA FABIAN ****8096* Sí 
ESCOBAR CARREÑO GONZALO MATIAS ****9269* Sí 
HUÉSCAR DE LA CRUZ ANTONIO MANUEL ***3599** Sí 
JEJEN SALINAS PAOLA KATHERINE ****2759* Sí 
LEON GARCIA JESÚS ***1783** Sí 

 
 



 
 

      

ANEXO I 
PROYECTOS ELEGIBLES 

 

Referencia Investigador/es 
Responsable/s Título Área Temática 

PID2022-
136590OB-C42 

Fernando 
Daniel Quesada 
Pereira/ Juan 
Hinojosa 
Jiménez 

Diseño y Desarrollo de Nuevos 
Vcomponentes de Altas Prestaciones 
para Sistemas de Comunicaciones de 
Alta Frecuencia (NEWCOSYS) 

Tecnología de la 
Información y 
las 
Comunicaciones 

PID2022-
136869NB-C32 

Juan Pascual 
García/ Jose Mª 
Molina García-
Pardo 

Caracterización del canal radio para 
sistemas radiantes configurables 
adaptables al entorno para 
comunicaciones y detección (RCC-
ENACTS) 

Tecnología de la 
Información y 
las 
Comunicaciones 

PID2022-
139191OB-C32 

Antonio J. 
Fernández 
Romero/ 
Francisco 
Palazón Huet 

Nanomateriales basados en 
Peroskitas implementados en 
dispositivos de generación y 
almacenamiento de energía 
(PERONANES) 

Ciencias y 
Tecnologías de 
Materiales 

PID2022-
139566OA-I00 

Francisco Javier 
Sánchez 
Velasco 

Desarrollo de un nuevo sistema de 
generación de ACS y calefacción con 
bomba de calor de CO2-DMS y 
almacenamiento térmico latente para 
conseguir edificios de cero emisiones 
(HPCO2Pro) 

Producción 
industrial, 
Ingeniería Civil 
e Ingeniería 
para la sociedad 

PID2022-
141649OB-I00 

Alberto García 
Pinar 

Desarrollo de un novedoso sisema 
solar de alta capacidad para obtención 
de agua caliente sanitaria mediante 
captadores solares mejorados y 
encapsulado de PCM (ESTHES) 

Energía y 
Transporte 

 
 



 
 

      

ANEXO II 
FORMULARIO DE SOLICITUD 

 
A. DATOS DE LA PERSONA CANDIDATA 
Apellidos, Nombre: 
 

D.N.I./NIE/Pasaporte: 

Nacionalidad:  Fecha de nacimiento: 
Dirección de correo electrónico: 
 

Teléfono:  

Titulación académica: 
 

Proyecto de I+D+i (Anexo I): 

 
B. DOCUMENTACIÓN QUE SE APORTA 
  Copia del DNI o documento que acredite la nacionalidad. 
  Copia de la certificación académica, en caso de no haberla obtenido en la 

UPCT o haberla obtenido en la UPCT y oponerme a que la UPCT recabe 
información sobre la misma. 

  Currículum vitae abreviado. 
  Documentación acreditativa de los méritos alegados en el currículo. 
  Justificante o resguardo del pago de la tasa por participación en la 

convocatoria. 
  En su caso, documentación acreditativa de exenciones sobre las tasas 

aplicables. 
 
DECLARO: 

• Que son ciertos todos y cada uno de los datos consignados y que reúno las condiciones 
exigidas en la convocatoria anteriormente referida. 

• Oponerme a que la Universidad Politécnica de Cartagena recabe información sobre la 
certificación académica. 

 
SOLICITO:  

Ser admitido y participar en la convocatoria de ayudas a la que se refiere la presente 
instancia.  

 Ingreso realizado a favor de la Universidad Politécnica de Cartagena, en 
concepto de derechos de participación 

CÓDIGO DE 
INGRESO 

PREDOC-
UPCT 2024 

 IMPORTE 
EN EUROS 

 

Código Cuenta Ingreso 
Iban Entidad Oficina DC Número de Cuenta 

E S 7 3 0 0 4 9 6 6 6 1 1 8 2 2 1 6 2 0 0 4 9 2 
 

 



 
 

      

VALIDACIÓN POR LA ENTIDAD FINANCIERA: Este documento deberá llevar la 
validación mecánica o sello. En su defecto, deberá acompañarse justificante de ingreso de 
la entidad financiera. 

PROTECCIÓN DE DATOS DE CARÁCTER PERSONAL: De conformidad con lo que 
dispone la legislación vigente en materia de protección de datos personales aplicable a la 
Universidad Politécnica de Cartagena (en adelante UPCT) y publicada en el buscador de 
normativa UPCTlex (https://lex.upct.es/) dentro del área temática Protección de datos, se le 
informa de que el tratamiento de sus datos personales aportados en esta solicitud, así 
como aquellos contenidos en la documentación que en su caso se acompañe, es realizado 
por la UPCT, con CIF Q8050013E y con domicilio fiscal en la Plaza del Cronista Isidoro 
Valverde s/n - Edificio Rectorado - 30202 Cartagena, con la finalidad de gestionar la 
participación en los procesos selectivos de personal para la Universidad. 
Puede ejercitar los derechos generales de acceso, rectificación, cancelación, oposición, 
limitación y portabilidad mediante comunicación escrita y adjuntando fotocopia del DNI, 
dirigida al Registro General en la misma dirección del domicilio fiscal de la UPCT o bien a 
través del Registro electrónico accesible en la Sede Electrónica de la UPCT, 
https://sede.upct.es/, mediante el trámite “Expone, solicita” dirigido al Delegado de 
Protección de datos. 
Puede consultar la información adicional y detallada sobre Protección de datos, sus 
derechos y la Política de Privacidad de la UPCT en el enlace https://privacidad.upct.es 
donde también podrá consultar información ampliada sobre este tratamiento bajo la 
denominación Selección de personal.  
Para la realización de cualquier consulta sobre el tratamiento de datos personales realizado 
por la UPCT, además del Registro electrónico, ya mencionado, puede enviar un correo 
electrónico a la dirección dpd@upct.es. 
 
 
INSTRUCCIONES PARA CUMPLIMENTAR LA SOLICITUD:  
El impreso debe cumplimentarse asegurándose que los datos resultan claramente legibles. 
Consigne en el recuadro destinado a IMPORTE el correspondiente a los derechos de 
participación de acuerdo con la base séptima, ya que se trata de un impreso 
autoliquidativo.  
 
INSTRUCCIONES PARA PRESENTAR LA SOLICITUD:  
Una vez abonados los derechos de participación, presente la solicitud conforme a lo 
establecido en la base séptima.  

https://lex.upct.es/
https://sede.upct.es/
https://privacidad.upct.es/
mailto:dpd@upct.es


 
 

      

ANEXO III 
CURRICULUM VITAE ABREVIADO (CVA) 

(extensión máxima 4 páginas) 
 
 
 

Parte A. DATOS PERSONALES 
Nombre y 
apellidos 

 

DNI/NIE/pasaporte  Edad  
Dirección  

Email  nº 
teléfono  

Códigos de 
identificación (*) 

Open Researcher and Contributor ID 
(ORCID)   

SCOPUS Author ID  
WoS Researcher ID   

(*) en caso de disponerse 
 
A.1. Situación profesional actual* 

Organismo   
Dpto./Centro   
Supervisor/a  

(*) si procede 
 
A.2. Formación académica (título, institución, fecha) 

Grado/Máster Universidad Año 
    
      

 
Parte B.  
RESUMEN LIBRE DEL CURRÍCULUM (máximo 3500 caracteres, incluyendo 
espacios en blanco) Indique la información que considere relevante, por ejemplo, 
intereses científicos, estudios realizados, estancias de investigación, becas, 
premios, menciones, actividades de divulgación científica, entre otros. Indique las 
destrezas o tecnologías que ha adquirido que puedan ser de utilidad para la 
realización de una tesis doctoral. 
 
B.1. Breve descripción del Trabajo de Fin de Grado (TFG) y puntuación 
obtenida (máximo 1000 caracteres, incluyendo espacios en blanco). 
 
B.2. Breve descripción del Trabajo de Fin de Máster (TFM) y puntuación 
obtenida (máximo 1000 caracteres, incluyendo espacios en blanco) 
 
Parte C. MÉRITOS CIENTÍFICO TÉCNICOS MÁS RELEVANTES (si procede) 

 

Fecha del CVA    



 
 

      

C.1. Publicaciones. Título, autores, año, revista o libro y su aportación personal 
en el trabajo. 
 
C.2. Congresos en los que ha participado, indicando la modalidad de su 
participación (conferencia invitada, presentación oral, póster) 
 
C.3. Proyectos o líneas de investigación en las que ha participado, indicando 
su contribución personal 
 
C.4. Contratos, patentes y otros méritos tecnológicos o de transferencia en 
los que ha participado, indicando su contribución personal 
 
C.5. Otros méritos 

 
En  ................. a................de...................................de 2024 

 

 

(Firma) 
 

 


	A. DATOS DE LA PERSONA CANDIDATA

